
 

 

 

 

 

Ministério da Educação 

 Universidade Federal de Santa Catarina 

 Campus Araranguá 

 Centro De Ciências, Tecnologias E Saúde 

 Departamento de Ciências da Saúde 

 

PORTARIA N.º 11/DCS/CTS/ARA/2020, DE 9 DE JULHO DE 2020. 

 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE SANTA CATARINA, no uso de atribuições, conferidas pela Portaria nº 1897/2018/GR, de 

22 de agosto de 2018. 

 

 

R E S O L V E:  

 

Designar as professoras: Núbia Carelli Pereira de Avelar (SIAPE 2052737), 

Gisele Agustini Lovatel (SIAPE 2053163), Kelly Mônica Marinho e Lima (SIAPE 

1318125), Cristiane Aparecida Moran (SIAPE 3037211), Angélica Cristiane Ovando 

(SIAPE 2297967); os representantes discentes Luiz André Prange da Silva (matrícula 

18205176) e Adrian Thives de Bona Sartor (matrícula 18206740), como membros, sob a 

presidência da primeira para compor a comissão responsável por atualizar os critérios para 

afastamentos de longa duração do DCS pelo período de 09 de julho de 2020 a 09 de agosto 

de 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

Rafael Cypriano Dutra 

Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

 Portaria nº 1897/2018/GR 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 http://dcs.ufsc.br/ 


		2020-07-09T18:38:48-0300
	Rafael Cypriano Dutra:09100935719




